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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues baterie 

 Emri i Produktit             : Universal Pulse Repair Charger 

 Marka      : YDBAO 

 Modeli     : SWT-1880 

 Pershkrimi i produktit  : Një karikues baterie makine, me ngjyrë të zezë dhe të 

kuqe, me një prizë muri të zezë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B0F5B7Q4XW). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni gri dhe të kuqe. 

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Siguresa mund të mos funksionojë në kushte defekti, duke 

çuar në mbinxehje dhe/ose shpërthim të prizës, gjë që mund të shkaktojë zjarr. Priza 

kryesore nuk i plotëson specifikimet e nevojshme të madhësisë dhe i mungon një 

lidhje siguresash konforme. Gjithashtu, informacioni thelbësor i shënimit, udhëzimet 

dhe informacioni i sigurisë mungojnë në produkt. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03480/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ventilator USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     cn-usb03black 

 Pershkrimi i produktit  :    Ventilator i vogël USB, me ngjyrë të zezë, me dy lloje 

lidhësish të përfshirë. Ventilatori mund të lidhet me një telefon celular. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet www.nay.sk.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 22.7% sipas peshës) dhe kadmiumit (vlera e matur deri 

në 0.055% sipas peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03474/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant Bluetooth 

 Emri i Produktit             :    Water resistance bluetooth speaker sprinkle 

 Marka      :    esperanza® 

 Modeli     :    EP1241W  

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlant Bluetooth i bardhë me kabllo energjie USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 28.3% sipas peshës) dhe kadmiumit (vlera e matur deri 

në 0.058% sipas peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03473/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Dritë LED 

 Emri i Produktit             :    Toilet LED light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë e bardhë LED e tualetit me bateri. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.cool-mania.eu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 35.0 % sipas peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03471/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Gotë magnetike 

 Emri i Produktit             :    MAGNETIC TUMBLER 

 Marka      :    MXBAOHENG 

 Modeli     :    KT-185 

 Pershkrimi i produktit  :    Gotë pastrimi magnetike për të lustruar bizhuteritë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa brenda prizës nuk përmban asnjë mbushës 

granular. Mbushësi është i nevojshëm për të siguruar funksionimin e sigurt të 

siguresës në kushte defekti, dhe mungesa e tij mund të çojë në mbinxehje, ndezje 

dhe/ose shpërthim të prizës. Gjithashtu, siguresa kishte telin e bakrit të rrethuar mbi 

buzë dhe të siguruar vetëm nga kapaku i fundit. Përdoruesi mund ta prekë telin dhe të 

pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03445/25 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Shputa e këmbës me ngrohëse 

 Emri i Produktit             :    HEATING INSOLES, REMOTE CONTRAL 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    4384321     X001UOJK3B 

 Pershkrimi i produktit  :    Shtojca me telekomandë, gjenerata e 12-të, me bateri 

litium-jon të integruara. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon 

(ASIN B0CGM2L8S6). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Veshja e shputës çon në një tendosje mekanike dhe 

deformime të baterisë, të cilat mund të shkaktojnë qark të shkurtër të baterisë. Qarku 

i shkurtër mund të shkaktojë ndezjen e baterisë dhe të rezultojë në djegie serioze në 

këmbët e përdoruesit.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03449/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Hekur udhëtimi për hekurosjen e rrobave 

 Emri i Produktit             :    Travel Iron 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HT-258B 

 Pershkrimi i produktit  :    Hekur udhëtimi për hekurosjen e rrobave, me prizë muri të 

lidhur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Siguresa nuk i plotëson specifikimet dimensionale të 

kërkuara. Në kushte defekti, kjo mund të rezultojë në mosfunksionimin e duhur të 

siguresës, duke krijuar rrezik zjarri dhe/ose shpërthimi. Gjithashtu, tokëzimi i 

pamjaftueshëm mund të lejojë që pjesët përçuese të dukshme të bëhen të arritshme. 

Kjo mund të çojë në prekjen e pjesëve të dukshme nga përdoruesi dhe në marrjen e 

një goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03494/25 
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Mbulesa prizash 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     home by somogyi 

 Modeli     :     NV 10T 

 Pershkrimi i produktit  :    Një cop plastike transparente që do të fiksohet në një prizë 

elektrike, duke përdorur një shirit ngjitës vetëngjitës, me qëllim mbylljen e vrimave të 

prizës së rrjetit dhe për të vepruar si një kallëp mbrojtës, veçanërisht për fëmijët. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Kur spina hiqet, susta që aktivizon qepenën mbrojtëse mund 

të bllokohet, të shtrëngohet dhe qepena mbrojtëse nuk i mbyll vrimat në prizën 

elektrike siç parashikohet. Prandaj, përdoruesi, ose një fëmijë, mund ta prekë prizën e 

energjisë dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03519/25 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Bateri me butona 

 Emri i Produktit             :     3V WHITECRANE CR2032 

 Marka      :     Whitecrane 

 Modeli     :     CR2032 

 Pershkrimi i produktit  :    Paketë me dy bateri, me qeliza, me butona litium-mangani 

3V për çelësa makinash, ora dore, konsola lojërash dore, kalkulatorë dhe aksesorë 

kamerash. Produkt i shitur në internet, në veçanti nëpërmjet TEMU ((identifikuesi i 

produktit: 601099534617178). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketimi nuk është i sigurt për fëmijët dhe për këtë arsye 

bateritë me butona janë lehtësisht të arritshme për fëmijët. Një fëmijë mund t'i fusë 

ato në gojë dhe të mbytet. Bateritë me butona gjithashtu mund të shkaktojnë 

dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03517/25 
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 Vendi Njoftues              :     SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :     Llambë diellore 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     Tedi 

 Modeli     :     7834700365 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë me ngjyrë argjendi në formën e një iriqi, me LED të 

vegjël brenda. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 40.1% sipas peshës) dhe kadmiumit (vlera e matur deri 

në 0.2% sipas peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03551/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Dynamic 

 Modeli     : 1-800-233-8332 BD-1   1-800-233-8332 GD-1 

 Pershkrimi i produktit  : Përzierje për tatuazhe ose grim të përhershëm, 29.6 ml. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet dhgate.com 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike me kapak të zi dhe grykë transparente    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të nikelit (vlera e 

matur deri në 0.06 mg/kg sipas peshës). Nikeli mund të shkaktojë acarim të lëkurës, të 

shkaktojë sensibilizim ose të shkaktojë reaksione alergjike. Produkti përmban 

gjithashtu benzisothiazolinone (vlera e matur: 0.0020%), e cila është e ndaluar në 

produktet kozmetike. Benzisothiazolinone shkakton acarim të lëkurës dhe mund të 

shkaktojë një reaksion alergjik të lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03492/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dekorativë me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Letër muri 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Jumbo 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Letër muri me ngjyrë gri. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.e-jumbo.gr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika e produktit ka përqendrime të tepërta të bis(2-

etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 5.65% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin dhe sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03544/25 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makineri për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : Glowica lancuchowa do kosy podkaszarki 

 Marka      : Cedrus 

 Modeli     : 150031    M10 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë prerëse e tipit me dy zinxhirë sharrë elektrike. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet ewimax.pl. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim plastik (individual), kuti kartoni (paketim 

kolektiv).  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose vidat që bashkojnë zinxhirët me prerësen e 

makinës mund të thyhen. Zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03462/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Kaskë biçiklete 

 Emri i Produktit             :    Casques tactical 

 Marka      :    Polaris 

 Modeli     :     Casque 509 pour Polaris avec système d'attache FIDLOCK  

Casque Tactical 2.0 509 pour Polaris   Casque Tactical 3.0 509 pour Polaris 

 Pershkrimi i produktit  :     Kaskë biçiklete. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet polaris.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapaciteti qëndrues i goditjeve të kaskës është i 

pamjaftueshëm. Si rezultat, përdoruesi mund të pësojë lëndime në rast të një 

goditjeje. 

 Vendi i Origjines            :      Zvicër 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03451/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Pinca 

 Emri i Produktit             :    Combination Plier 

 Marka      :    Kseibi 

 Modeli     :    141015 

 Pershkrimi i produktit  :    Pinca e kombinuar me dorezë plastike të zezë dhe portokalli. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

diizobutil ftalatit (DIBP), dibutil ftalatit (DBP) dhe bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) 

(vlerat e matura deri në 1.34%, 6.3% dhe 5.2% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate 

mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03500/25  



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 10.10.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.40 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :           Lodrat 

 Produkti                          : Lodër ndriçuese  

 Emri i Produktit             : Light Up Stars 

 Marka      : Jovicos 

 Modeli     : I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një set yjesh plastikë shumëngjyrësh, për përdorim në 

vaskë. Yjet ndriçojnë kur vendosen në ujë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk është mjaftueshëm rezistent ndaj ndikimit 

mekanik. Mund të ndahet në pjesë të vogla pas ndikimit. Një fëmijë i vogël mund t'i 

fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03491/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e fryrë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një lodër e fryrë, në formën e një lapsi, me ngjyra të verdha, 

jeshile dhe blu 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Paketimi i qeses plastike është shumë i hollë. Nëse një 

fëmijë e vendos qesen plastike mbi kokën e tij, mund të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03477/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lojë elektronike 

 Emri i Produktit             :    Yiku quick push game machine 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     C-867 

 Pershkrimi i produktit  :    Lojë elektronike me bateri në formë trëndafili. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 40.6% sipas peshës) dhe kadmiumit (vlera e matur deri 

në 0.112% sipas peshës). Plumbi dhe kadmiumi përbëjnë një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03476/25  



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Topi  lodre 

 Emri i Produktit             :    Play like a Pro! Goal! 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     BCX26057950834 

 Pershkrimi i produktit  :    Top plastik që funksionon me bateri, me një unazë shkumë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.alza.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 40.6% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03472/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Seti i tingujve për bebe 

 Emri i Produktit             :    BELL series, Give you the best  

 Marka      :    HiNaier 

 Modeli     :    BB9479/M9479 

 Pershkrimi i produktit  :    Set plastik me tre tinguj për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Elementet e tingujve mund të thyhen lehtësisht, duke 

rezultuar në pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03470/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër muzikore 

 Emri i Produktit             :    Cartoon Piano 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    NO:5001 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër muzikore plastike, e mundësuar nga tre bateri AA 1.5 

V. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 62.3% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03457/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beautiful doll 

 Marka      :    Baby Home 

 Modeli     :    530 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukulla është bërë prej plastike të butë dhe mban veshur një 

fustan blu dhe një shirit koke. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP), benzil butil ftalatit (BBP), diizobutil ftalatit (DIBP) dhe 

dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 5,9%, 0.01%, 0.01% dhe 0.11% të peshës, 

përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03441/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër me gjel  

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodre portokalli. Kapaku është i mbushur me topa 

polistireni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga spërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 639 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03444/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Kutia e drekës për fëmijë  

 Emri i Produktit             :    LUNCH BAG, LUNCH BOX, PLASTIC BOTTLE FOR CHILDREN 

 Marka      :    APOINT 

 Modeli     :    ST07020 (KT21006) 

 Pershkrimi i produktit  :    Ushqim  dreke I paketuar me një kuti dhe një shishe plastike 

për fëmijë, ngjyra të ndryshme (blu/rozë) 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një tepricë përqendrimi i 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 6,65%). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03460/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kitare lodër 

 Emri i Produktit             :    Kytara na baterie 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Q6019 

 Pershkrimi i produktit  :    Kitarë plastike lodër me bateri, me tre bateri AA 1.5V. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 40.1% dhe 0.21% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03453/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set  mjekësor lodër 

 Emri i Produktit             :    Doctor Medical kit 

 Marka      :    Sallys love 

 Modeli     :    993150097/118-116B 

 Pershkrimi i produktit  :    Set  mjekësor lodër, i përbërë nga 11 elementë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik në produkt ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 34.9 % sipas peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03541/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set  mjekësor lodër 

 Emri i Produktit             :    Doctor Medical kit 

 Marka      :    Sallys love 

 Modeli     :    993150097/118-116B 

 Pershkrimi i produktit  :    Set  mjekësor lodër, i përbërë nga 11 elementë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik në produkt ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 34.9 % sipas peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03541/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set kukullash plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    MINI PLAY GROUND play set 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukulla plastike me aksesorë. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet www.toysgadgets.eu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kokës së kukullës ka një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 23.7% sipas peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03543/25 


